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AUS DEM VORSTAND

GrulBworte

Liebe Mitglieder, Freunde und Sponsoren des SSV'!

Zum 1. September starten wir mit einem neuen Partner in Sachen SSV Fan-Artikel! Und das bezieht sich nicht nur auf die FuBballer und deren Fans - im Sortiment gibt es reichlich Artikel mit SSV Bezug und SSV Look, und das in auffdlligem Blau-Gelb, aber auch dezent z.B. in Blau oder Schwarz. Es gibt Hoodies, T-Shirts und Jacken, aber auch Artikel fir Haushalt, Grillen usw. Hier ein kleiner Ausschnitt aus dem Sortiment:

Der Link zu unserem Shop von ,,Fan12“ ist ab sofort liber unsere Homepage erreichbar.

www.ssvjersbek.fan12.de
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Aus dem Vorstand

Alle Bestellungen, die dort vorgenommen werden, erfolgen auf eigene Rechnung und Verantwortung des Bestellers - der SSV ist da in keiner Weise involviert oder im Zweifelsfall haftbar. Selbstverstandlich nehmen wir als Vorstand Feedback und Vorschlage zur Verbesserung sehr gerne entgegen, und besprechen diese ggf. mit Fanl2.

ACHTUNG:
Auf alle Bestellungen in den ersten 14 Tagen nach Start am 01.09.2025 gewahrt Fanl12 einen Nachlass von 15%!

Wichtig:

Fan12 ist nicht unser Partner hinsichtlich etwaiger Trikotsatz- oder Equipment-Bestellungen fiir die Mannschaften; das lauft seit diesem Sommer iber SH:Flock in Elmenhorst.

Wir wiinschen euch nun viel SpalR beim Lesen der neuen Ausgabe MeinVerein.

Viele GriiRe
Euer SSV Vorstand

Stadt Apotheke SChO KOSChYk

PRALINEN UND MEHR...

Inh. Joanna Kunze
Jersbeker Str. 12
22941 Bargteheide

Fotopralinen
Wir bieten Ihnen: Firmenprasente
* Bestellservice
« Alternative Medizin (auch in groRer Stiickzahl)
« alles fir die Krankenpflege, .« e
aessen von Kerssslonssisinpi Personalisierte Schokogeschenke

« spezielle Beratungen

« Verleih von medizinischen Geraten

Gedffnet nach individueller Absprache [Of=0]

Mit der Kundenkarte haben wir die Moglichkeit, o

Sie besser zu betreuen und kompetenter zu beraten.
Tel. 04532 - 8312 Fax: 04532 - 25 165
info@stadt-apotheke-bargteheide.de

Langereihe 27 - 22941 Jersbek B
Tel. 0170 1504743 - www.schokoschyk.de [O1


AKTIONSTAG 19.07.2025

Am 19.07.25 war es wieder soweit! Um 10 Uhr trafen wir uns zum Aktionstag des SSV
Jersbek.

Motto: ,Viele Hinde, schnelles Ende”.

Nach einer kurzen BegriiBung der Anwesenden wurden auch schon die gesammelten Aufgaben verteilt.

Fur die im Innenbereich vorhandenen Sport/Spielgeridte wurde die Inventarliste kontrolliert, der Gerateraum ausgerdaumt, ausgefegt und wieder verniinftig einsortiert.


Aktionstag

Waénde wurden frisch gestrichen., Fenster geputzt.....


Aktionstag

Um 12:30 Uhr gab es Pizza und Getranke, natirlich gesponsert vom Sportverein.

Im nachsten Jahr werden wir wieder viele Aufgaben fiir einen Aktionstag gesammelt haben und freuen uns auch dann auf viele helfende Hande.

Ein Dankeschon geht an alle Helfer die fleiRig dabei waren und besonders an die Sparte Zumba-Fitness, die mit mehreren Teilnehmerinnen inklusive Ubungsleiterin geholfen haben. Wir wiinschen uns ein Wiedersehen beim nachsten Aktionstag in 2026!

Christian Holcke


Unsere Werbepartner

Jersbek

auberHande

Personlich.Gut.Behandelt.

Privatpraxis
fur
Physiotherapie, Galileo-Training,
Golfphysiotherapie und
Entspannungsmassagen

Telefon 04532 27 68 234

www.zauberhaendejersbhek.de
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SICHERHEITSDIENSTLEISTUNGEN

Wir bieten Sicherheit — von klein bis grof3!

www.ihr unternehmen.de

Brillen A} Optiker Scheel

Kontaktlinsen X Inh. Beille 88 von Appen & Luther GmbH vergrofernde Sehhilfen ==
optische Handelsware

Fernglaser Rathausstralie 7 - 22941 Bargteheide

Beratung Tel. 04532 / 2 29 84
und Anpassung

www.optiker-scheel.de


F-JUGEND

F-Jugend des SSV Jersbek begeistert beim Ostsee Cup 2025

Was fir ein unvergessliches Wochenende! Vom 27. bis 29. Juni nahm unsere F-Jugend mit neun fuBballbegeisterten Spielerinnen und Spielern im Alter von 8 bis 10 Jahren am Ballfreunde Ostsee Cup teil — einem der groRten Jugendturniere Deutschlands.

Bereits der Freitagabend hielt ein echtes Highlight bereit: Gemeinsam mit 221 anderen Mannschaften durften unsere Kids ins legendare Ostseestadion des FC Hansa Rostock einlaufen — ein Gdnsehautmoment fir alle Beteiligten und ein Auftakt, den niemand so schnell vergessen wird.

Am Samstag und Sonntag ging es dann sportlich richtig zur Sache: Drei Vorrundenspiele gefolgt von drei Spielen in der K.o.-Runde boten Spannung und Emotionen pur. Mit drei deutlichen Siegen und drei dulRerst knappen Niederlagen zeigte unsere Mannschaft tolle Leistungen, groRen Teamgeist und vollen Einsatz. Das beeindruckende Torverhaltnis von 20:8 unterstreicht die starke Leistung unserer F-Jugend eindrucksvoll.


F-Jugend

Doch auch abseits des Spielfelds stand der FuBball im Mittelpunkt: Ob beim gemeinsamen Kicken auf dem Zeltplatz, beim Fachsimpeln in den Pausen oder beim Verputzen der reichlich angebotenen Leckereien — der Ball war immer dabei und sorgte fiir jede Menge SpaR und leuchtende Kinderaugen.

Ein groBes Dankeschon geht an alle mitgereisten Eltern, Trainer und Unterstitzer, die dieses besondere Wochenende moglich gemacht haben. Der Ostsee Cup war fir unsere jungen Kickerinnen und Kicker ein echtes Highlight — mit tollen Spielen, neuen Freundschaften und ganz viel FuRballfreude.

Wir freuen uns schon jetzt auf die nachste Teilnahme!

Selina Langer
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Unsere Werbepartner
lhr lokaler “‘T“

Ansprechpartner 5oNIWEK

SOLARTECHNIKIGMBH

Erfahren, zuverlassig \
und kompetent:
Seit 1991 Ihr Berater fir =
individuelle

Photovoltaikanlagen

NG LA

© 04102 - 7787 260

@x www.ogniwek-solartechnik.de < é? <Z/ml/

Flair fir Romantiker und GeniefSer

Saisonale Wild-Spezialitaten
Kaffee und Kuchen

Kaffeegarten E -E

Allee 18, 22941 Jersbek
Telefon: 0 45 32 /18 49
[=]%

www.zumfasanenhof.de info@zumfasanenhof.de

04532 27989-6

Rufen Sie uns an!

UEISER
HAUSTECHNIK

Heizung ° Sanitér - Elektro
Effizient & Nachhaltig! Ob Sanierung, Modernisierung

oder Wohntraum — bei uns sind Sie in guten Handen.
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BODY IN BALANCE

Body in Balance auf dem Sportplatz

Dieses Jahr haben wir nur zwei Sommerabende nutzen kdnnen, um auf dem Sportplatz in Jersbek unsere BiB -Stunde zu machen.

Und es war wie immer schon: die Sonnenstrahlen oder lieber der Schatten, der leichte Wind ... und die Micken.

Dank der neuen Gymnastikbander (Loops) gab es abwechslungsreiche Stunden.

Vielleicht gibt es noch den einen oder anderen lauen Spatsommerabend , so dass wir eine weitere Stunde an der frischen Luft Sport machen kénnen.

Maike Coerdt


FURBALL-FRAGEN

Frage 1:

Ein Angreifer lauft mit dem Ball allein Richtung gegnerisches Tor. Ein Verteidiger versucht zwar, den Ball von der Seite zu spielen, trifft aber den Angreifer knapp innerhalb des Strafraums an den FiiRen, wodurch dieser zu Fall kommt und somit eine offensichtliche Torchance vereitelt wird. Entscheidung?

Frage 2:

Ein Angreifer schieBt den Ball auf das Tor. Vom Knie des Verteidigers prallt dieser Schuss ab, wodurch ein Mitspieler des Schiitzen in Ballbesitz gelangt. Zum Zeitpunkt des Schusses befand sich dieser in einer grundsatzlichen Abseitsposition.
Entscheidung?

Frage 3:

Ein Angreifer lauft mit dem Ball allein Richtung gegnerisches Tor und wird vom Torhlter vor dem Strafraum durch Beinstellen zu Fall gebracht. Der SR unterbricht das Spiel, um den Torhiiter des Feldes zu verweisen. Bevor der SR noch mit dem Aussprechen der DisziplinarmalRnahme beginnt, wird der FreistoR vom Angreifer sofort korrekt ausgefiihrt, ein Mitspieler kann den Ball ins Tor schieBen. Entscheidung des SR?

Liebe GriiRe
Jens Riemann
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Aktuell befindet sich unser
Hauptparkplatz am Allee-Stadion im
Umbau!

Weicht in dieser Zeit bitte zum Parken auf
unseren Parkplatz hinter dem Haus oder

auf die umliegenden StraRen aus.

Das Parken auf den Parkpliatzen der
Feuerwebhr ist nicht gestattet.

E \
’ :,, y

l\\ Y
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ANSPRECHPARTNER

BEIM VEREIN

Redaktion: Angela Goll redaktion@ssvjersbek.de
Annette Feddern

1. Vorsitzender:

Andreas Schulz

2. Vorsitzender:

Bernd Ruhter

andreas.schulz @ssvjersbek.de
04532-505650 /0176-53674270

bernd.ruehter@ssvjersbek.de
0173-3182391

Kasse und Annette Feddern kassenwart@ssvjersbek.de

Mitglieder: 04532-22247 / 0176-54440391

Schriftfihrer: Jens Riemann jens.riemann@ssvjersbek.de
0172-4277027

Jugendwart: Thomas Liitkebohle thomas.luetkebohle @ssvjersbek.de
04532-265682

1. Beisitzer: Thorben Féhring thorben.foehring@ssvjersbek.de
0176-31640616

2. Beisitzer: Christian Holcke christian.hoelcke @ssvjersbek.de

0176-80376159

3. Beisitzerin: Anja Stoffers anja.stoffers@ssvjersbek.de
0173-1328285
4. Beisitzerin: Sylvia Schulz sylvia.schulz@ssvjersbek.de
0176-53677733
Passwart: Philipp Schulz philipp.schulz@ssvjersbek.de
Homepage: Patrick Schulz patrick.schulz @ssvjersbek.de Impressum: Herausgeber: SSV Jersbek von 1913 e.V.
Der Vorstand
Postanschrift: Alte Dorfstr. 7a Jens Riemann
SSV Jersbek von 22941 Jersbek geschaeftsstelle@ssvijersbek.de
1913 e.V. 0172-4277027 www.ssv-jersbek.de
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JA, ICH
WERDE MITGLIED!

Spiel- und Sportverein Jersbek von 1913 e.V.

Geschéftsstelle:
Alte Dorfstralle 7a, 22941 Jersbek
Tel: 0172/4277027
geschaeftsstelle@ssvjersbek.de

Aufnahmeantrag fir die Mitgliedschaft im SSV Jersbek findest du unter:

www.ssvjersbek.de/Mitgliedschaft/

oder einfach scannen:

Aus Griinden der besseren Lesbarkeit wird in unserer Vereinszeitung auf die gleichzeitige Verwendung der Sprachformen mannlich, weiblich, divers (m/w/d) verzichtet. Samtliche Personenbezeichnungen gelten gleichermaRen fiir alle Geschlechter.


	Slide 1
	Slide 2
	Slide 3
	Slide 4
	Slide 5
	Slide 6
	Slide 7
	Slide 8
	Slide 9
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12
	Slide 13
	Slide 14
	Slide 15
	Slide 16

